
 

 

Katedra filozofie Filozofické fakulty UP v Olomouci zve na přednášky Jednoty filozofické, 
které se konají v cyklu Dialog přírodních a humanitních věd každou středu od 13:15 hodin 
v učebně 220 na Křížkovského 12, a to v rámci projektu Výzkumná síť teorie a dějin vědy 
(č. p. CZ.1.07/2.4.00/31.0108). 

Vědecký status darwinismu a otevřené 
problémy filosofie biologie 
PhDr. Vladimír Havlík, CSc. 

Katedra filozofie, Filozofická fakulta ZČU v Plzni 

3. duben 2013 

 

Abstrakt: Ve filosofické reflexi evoluční biologie existuje několik fundamentálních otázek, 
které dominují současným diskusím a které nahradily původní otázky týkající se 
tautologičnosti evoluční teorie, která zpochybňovala status její vědeckosti. Pokusíme se 
stručně naznačit, v čem je možné vidět status vědeckosti darwinismu, zmíníme otázku 
biologických zákonitostí, esencialismu a populačního myšlení a problém základní jednotky 
evolučního procesu. 

Literatura: Vladimír Havlík, "Vědecký status darwinismu", Filosofický časopis 57, no. 6 
(2009): 837-853. 

Detailní program: http://sites.google.com/site/soucasnafilosofie/ 

 

http://sites.google.com/site/soucasnafilosofie/

